
 
 

K40 – Opret/justér evt. konfiguration ved 

ibrugtagning af EOJ-løsning 

Fase Fase 4: Forankring (Fase) 

Tema It-miljø og infrastruktur (Tema) 

Prioritet Obligatorisk 

Mål At der er foretaget nødvendige ændringer i konfigurationen af SAPA som følge af tilsluttet 

EOJ-løsning til indekserne. 

Beskrivelse 

 

 

Metode og 

fremgangsmåde 

Før EOJ-løsningen lægger data i indekserne (Sag, Dokument, Journalnotat), skal kommunen 

overveje, hvordan det kan påvirke brugen af SAPA, og beslutte, om der er behov for at 

ændre i konfigurationen. 

 

 

Overvej følgende før en EOJ-løsning skal tages i brug, og ret evt. konfiguration. Der er 

hjælp at hente i tidligere K = konfigurations KLIK-opgaver 

• Er der nye brugergrupper, der skal tage SAPA i brug? 

• Giver det et behov for tilpasning af opsætning i SAPA Administration fx nye målgrupper 

eller tilpassede faneblade for nogle målgrupper? 

• Skal nuværende sammensætning og dataafgrænsning på 

brugersystemroller/jobfunktionsroller justeres? 

• Er der brug for oprettelse af nye advisgrupper eller tilpasning af eksisterende 

advisgrupper? 

 

Hvis kommunen ikke ønsker at synkronisere sager fra EOJ-løsningen til KMD Sag, kan 

dette fravælges ved at ’sætte en prop’ i tilbagesynkroniseringen. Læs mere her 

Digitaliseringskataloget – prop i tilbagesynkroniseringen til KMD Sag 

 

Bemærk, at hvis der oprettes advisgrupper baseret på Sags-hændelser fra EOJ-løsningen, før 

data loades til indekserne, er der risiko for mange overflødige adviser, KOMBIT A/S 
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når data fra det nye it-system loades til indekserne. Dette vil være tilfældet hvis der er valgt 

advis om start og stop af sag. 

Hvis der foretages ændringer, skal der gives besked om dette til SAPA-administrator, 

SAPA-Systemansvarlig og FK/STS-administrator. Projektleder og systemansvarlig på 

Borgerblikket skal også underrettes, hvis sager og dokumenter fra EOJ-løsningen skal vises 

på borger.dk via Borgerblikket. 

Anbefalet udfører SAPA-systemansvarlig eller SAPA-administrator 

Resultat I har oprettet/justeret konfigurationen der, hvor det er nødvendigt ved ibrugtagning af 

kommunens EOJ-løsningen. 

Slutdato  01-12-2021 

 


